
Nº 44, quinta-feira, 6 de março de 20142 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014030600048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PE - Recife
Período de captação: 01/03/2014 a 29/03/2014
ÁREA : 6 HUMANIDADES : LIVROS DE VALOR
ARTÍSTICO, LITERÁRIO OU HUMANÍSTICO
(ART. 18)
13 3697 - Festival Itinerante de Cultura e Arte - FICA
Instituto Nacional de Desenvolvimento e Integração Cultural
CNPJ/CPF: 12.457.476/0001-35
MG - Ouro Preto
Período de captação: 01/01/2014 a 30/06/2014
13 7593 - 4 º Festival Nacional do Conto
Design Editora Ltda
CNPJ/CPF: 07.855.644/0001-00
SC - Jaraguá do Sul
Período de captação: 01/01/2014 a 30/06/2014
13 1688 - Inocência tem História
Maria Helena Molinero de Sousa
CNPJ/CPF: 182.128.326-00
MS - Inocência
Período de captação: 01/03/2014 a 30/04/2014

ANEXO II

ÁREA: 3 MÚSICA EM GERAL - (ART. 26)
13 3150 - Campeonato Brasileiro de Música
Mina Cultural Produções Ltda
CNPJ/CPF: 10.673.651/0001-04
SP - São Paulo
Período de captação: 01/01/2014 a 31/08/2014

Art. 1o Alterar as Normas e Procedimentos para a Capitania
dos Portos - NPCP-2006, aprovada pela Portaria nº 64/CPAOR, de 7
de novembro de 2006. Esta modificação é denominada Mod. 3.

Art. 2º Alterar no Capítulo 2 "Dotação de Material das Em-
barcações e Documentos Obrigatórios", o texto da Observação (5), da
alínea d, do subitem 2, do item 0202.1 que passa a ter a seguinte
redação: "Os MAF poderão comandar embarcações com até 10 AB
que transportam passageiros, somente após um ano de embarque na
navegação interior."

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação no
Diário Oficial da União, ficando automaticamente revogada após a
incorporação do texto na NPCP/CPAOR.

Capitão-de-Mar-e-Guerra SERGIO RICARDO
DUARTE NUNES

Disciplina: Matemática (20 horas)

Não houve candidatos habilitados

Disciplina: Língua Portuguesa / Literatura Brasileira (20 horas)
Nome Resultado final Classificação

Shirlia Precilios 78,20 1º
Sandra Helena da Silva 65,60 2º
Débora Pacheco Lyrio 62,78 3º

Valdiva Rodrigues Gomes Salema 53,80 4º

Disciplina: Língua Estrangeira / Inglês (20 horas)
Nome Resultado final Classificação

Dianini Serafini Ayres 73,40 1º
Mariana Morati Pereira da Silva 66,20 2º

Daniel Lima da Silva 45,00 3º

Disciplina: Química (20 horas)
Nome Resultado final Classificação

Ricardo Loss 79,20 1º
Iendel Rúbio do Nascimento 66,60 2º

Leonardo Queiróz Laporti 57,22 3º

ANDERSON MATHIAS HOLTZ

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS RIO VERDE

PORTARIA No- 59, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO VERDE DO INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO, no uso das atribuições legais, tendo em vista a legislação
vigente e considerando o que consta do Processo nº
23218.000012/2014-14, resolve:

Homologar, o resultado do Processo Seletivo Simplificado,
realizado conforme Edital n° 1, de 06.02.2014, publicado no DOU de
07.02.2014, seção 3, para contratação de Professor Substituto, de
acordo com a classificação abaixo:

Professor Substituto

Área Nome Pontos Classificação
BIOLOGIA I Marcelo Nogueira Xavier 97,00 1º

Thiago Vieira de Moraes 94,16 2º
BIOLOGIA II Ellen Carla Francisca Alexandre 105,16 1º

Maiara Francielle de Melo Ribeiro 78,66 2º
QUÍMICA II Geraldo Pereira de Souza Neto 93,00 1º

ANISIO CORREA DA ROCHA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA No- 162, DE 5 DE MARÇO DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.001264/2014-47,
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Ciência da Informação - CIN/CED, instituído pelo
Edital nº 063/DDP/2014, de 06 de fevereiro de 2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 27, Seção 3, de 07/02/2014.

Área/ Subárea de Conhecimento: Ciência da Informação/Bi-
blioteconomia/Arquivologia

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Magda Camargo Lange Ramos 8,06

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 163, DE 5 DE MARÇO DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.005624/2014-80,
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Matemática - MTM/CFM, instituído pelo Edital nº
086/DDP/2014, de 13 de fevereiro de 2014, publicado no Diário
Oficial da União nº 32, Seção 3, de 14/02/2014.

Área/ Subárea de Conhecimento: Cálculo e Geometria Ana-
lítica

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 02 (duas)

Classificação Candidato Média Final
1º Sara Regina da Rosa Pinter 8,57
2º Helena Günther 7,67

BERNADETE QUADRO DUARTE

Ministério da Defesa
.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROF. MARIANO DA SILVA NETO

PORTARIA No- 9, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCA-
ÇÃO "PROF. MARIANO DA SILVA NETO"- CCE, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o Edital nº 001/2014/CCE, de
13/01/2014, publicado no DOU Nº 9, de 14/01/2014, o Processo nº.
23111.036243/2013-57; e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e
10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, res-
pectivamente, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo para con-
tratação de Professor Substituto, correspondente à Classe Auxiliar,
Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas
semanais, com lotação no Departamento de Métodos e Técnicas de
Ensino (DMTE), do Centro de Ciências da Educação "Prof. Mariano
da Silva Neto"- CCE, da forma como segue:

1. Pedagogia - Habilitando as candidatas JANAINA GOMES
VIANA DE SOUZA (1ª colocada), ADÉLIA MEIRELES DE DEUS
(2ª colocada), MARIA DE NAZARÉ FERNANDES MARTINS (3ª
colocada), JULIANA FERREIRA DE SOUSA (4ª colocada), e
LAIANNE NOGUEIRA DO VALE (5ª colocada) e classificando para
contratação a primeira colocada.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AUGUSTO DE C. MENDES SOBRINHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 642, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atri-
buições legais e considerando: o disposto no art. 47 e art. 48 da
Resolução nº 023/2007/CONSU/UFS; a decisão do Conselho do Nú-
cleo de Enfermagem; o que consta no Processo de nº.
23113.023638/2013-70/Núcleo de Enfermagem/Campus Universitário
Prof. Antônio Garcia Filho, resolve:

Art. 1º - Anular o Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Núcleo de Enfermagem/Campus de Lagarto,
objeto do Edital nº 031/2013, publicado no D.O.U. de 09/12/2013,
para classe de Assistente-A, Nível I, em regime de trabalho de De-
dicação Exclusiva, Matérias de Ensino: Ciclos II e III de Enfer-
magem, Internatos I e II.

Art. 2º - O concurso deverá ser reaberto em novo edital,
mantendo-se as inscrições dos candidatos que participaram do Edital
031/2013 e recebendo-se novas inscrições.

Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA No- 49, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAPINA DO INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPIRITO SANTO, usando das atribuições que lhe confere a
Portaria Nº 1.432, de 05/09/2013, DOU de 06/09/2013 e de acordo
com o Processo n° 23154.000031/2014-16, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado para contratação de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico - Substituto, regido pelo Edital 01/2014, de 13/01/2014,
deste Campus, conforme discriminado abaixo:

Disciplina: Matemática (40 horas)
Nome Resultado final Classificação

Dianacriz Paes Alves 62,40 1°
Romildo de Souza Costa 44,60 2°

Ministério da Educação
.

COMANDO DA MARINHA
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

4º DISTRITO NAVAL

PORTARIA No- 20-7/CPAOR, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014

Altera as Normas e Procedimentos para a
Capitania dos Portos - NPCP - CPAOR-
2006.

O CAPITÃO DOS PORTOS DA AMAZÔNIA ORIENTAL,
no uso das atribuição que lhe são conferidas pela Portaria nº156, do
Comandante da Marinha, de 3 de junho de 2004, e de acordo com o
inciso I, art. 4º da Lei nº 9.537/97, de 11 de dezembro de 1997
(LESTA), resolve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-06T06:00:21-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




